



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-11-20

Vår referens

Ilona Holmgren
Verksamhetscontroller
ilona.holmgren@malmo.se

Motion Anders Andersson (V) - Låt hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ta hjälp av servicenämnden STK-2025-1034

Sammanfattning

Anders Andersson (V) föreslår i en motion att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och servicenämnden får i uppdrag att utreda ett fördjupat samarbete mellan nämnderna. Motionären skriver om hälsa-, vård- och omsorgsnämndens kompetensutmaningar och servicenämndens ansvar för att utföra servicetjänster. Motionären skriver att utredningen bör innefatta städ av lokaler, städ av brukares hem, inköp och hemleverans av mat till brukare, samt distribution av seniorrestaurangers måltider till äldre.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt servicenämnden har yttrat sig över förslaget.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser motionen från Anders Andersson (V) om att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden tillsammans med servicenämnden i uppdrag att utreda ett fördjupat samarbete mellan nämnderna, besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Beslutsunderlag

- Motion Anders Andersson (V) - Låt hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ta hjälp av servicenämnden
- Remissvar servicenämnden
- Remissvar Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 20251023 Reservation (V)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 251124 Motion Anders Andersson (V) Låt hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ta hjälp av servicenämnden



- Servicenämnden beslut 251022 § 102 Reservation (V)

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-24

Kommunstyrelsen 2025-12-03

Kommunfullmäktige 2025-12-16

Beslutet skickas till

Motionären Anders Andersson (V)

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden

Servicenämnden

Stadskontoret ekonomiavdelningen

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Anders Andersson (V) har inkommit med en motion med titeln Låt hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ta hjälp av servicenämnden. Motionären föreslår att kommunfullmäktige ger hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och servicenämnden i uppdrag att utreda ett fördjupat samarbete mellan nämnderna.

Motionären skriver att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har stora kompetensutmaningar. Nämnden har ändrat riktlinjer för biståndsbedömning gällande serviceinsatserna städ, inköp och leverans av varm mat för att klara den kommande utmaningen med fler äldre. Vidare framför motionären att servicenämnden ansvarar för att utföra servicetjänster åt Malmös stads nämnder och bolag samt att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden begränsat samarbetar med servicenämnden.

Motionären föreslår att utredningsuppdraget bör innefatta städ av lokaler, städ av brukares hem, inköp och hemleverans av mat till brukare, samt distribution av seniorrestaurangers måltider till äldre.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och servicenämnden har yttrat sig över förslaget.

Yttranden

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden framhåller att det som beskrivs som samarbeten i motionen utgörs av ett köp- och säljförhållande mellan nämnderna.

Nämnden skriver att servicenämndens verksamhet Städservice redan utför lokalvård i hälsa-, vård- och omsorgsnämndens gemensamma lokaler och utrymmen. I brukares hem inom hemtjänst och på boenden utförs städning av vårdpersonal. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har bett verksamhet Städservice inom servicenämnden att utreda om de kan ta över städningen hos brukare med den beviljade insatsen städ via hemtjänsten. Utredningen redovisas under hösten.



Inom förvaltningen pågår utredning om olika modeller för matdistribution inom hemtjänsten. Förvaltningen har även i uppdrag att se över framtida lösningar för inköp och hemleverans av dagligvaror. I båda dessa uppdrag ingår att undersöka förutsättningarna för köp av tjänst från servicenämnden.

Mot bakgrund av pågående samarbeten, dialoger och utredningar föreslår nämnden kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Skriftlig reservation från (V).

Servicenämnden

Servicenämnden skriver att deras verksamhet Städservice redan utför lokalvård i alla gemensamma lokaler för hälsa-, vård- och omsorgsnämnden. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har frågat Städservice om möjligheten att ta över lokalvården hemma hos de brukare som har städning beviljad via hemtjänsten. Utredningen ska rapporteras under hösten.

Servicenämndens verksamhet Intern service hade under åren 2022–2023 dialog med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen om att distribuera mat till brukare. Frågan har på nytt aktualiserats under 2025 av hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen att undersöka matdistribution till brukare.

Servicenämnden konstaterar att verksamhet Skolrestauranger inte kan involveras i de föreslagna typerna av samarbete med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen. Nämnden belyser finansiering och organisering samt skillnader mellan skolmåltider och seniormåltider.

Mot bakgrund av pågående dialoger, utredningar och samarbeten föreslår nämnden att motionen anses besvarad.

Skriftlig reservation från (V).

Stadskontorets förslag

Mot bakgrund av nämndernas redovisning föreslår stadskontoret att motionen bör anses besvarad.

Ansvariga

Agnes Wemme Nämndsekreterare

Susanna Jakobsson Enhetschef

Anna Westerling Ekonomidirektör

Andreas Norbrant Stadsdirektör